
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

Decreto rettorale 

 

Approvazione della partecipazione dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste, in qualità di soggetto sostenitore, al progetto “DisGUIDI-CONTIngenze territoriali” 
presentato dal Comune di Montemignaio nell’ambito del “Bando attività artistiche e culturali 
2026”, promosso dalla Fondazione CR Firenze. 
 

 

LA RETTRICE 

 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 

visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Codice etico dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente;  

visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 

visto il Regolamento concernente la partecipazione dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 

Vallée d’Aoste a progetti promossi da soggetti terzi con finanziamenti competitivi; 

vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente, con particolare riferimento al buon andamento 

dell’azione amministrativa; 

visto il “Bando attività artistiche e culturali 2026”, promosso dalla Fondazione CR Firenze; 

richiamato il Decreto del Direttore del Groupe de Recherche en Education à l’environnement et à la 

nature n. 1, del 28 gennaio 2026, prot. 1603/2026, concernente la proposta di partecipazione 

dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, in qualità di soggetto sostenitore, al 

progetto “DisGUIDI-CONTIngenze territoriali” presentato dal Comune di Montemignaio nell’ambito 

del “Bando attività artistiche e culturali 2026”, promosso dalla Fondazione CR Firenze; 

considerato che la scadenza per la presentazione della candidatura al bando in oggetto, da presentarsi 

esclusivamente in formato elettronico mediante apposita procedura ROL da parte del Comune di 

Montemignaio, in qualità di capofila del progetto, è fissata per il giorno 30 gennaio 2026, alle ore 17.00;  

visto il parere favorevole in merito alla sostenibilità amministrativa del progetto rilasciato dal Direttore 

generale, pervenuto via mail in data 28 gennaio 2026; 

atteso che il predetto nulla osta è tuttavia condizionato al fatto che l’adesione al progetto non deve 

comportare oneri aggiuntivi per l’Ateneo; 



ritenuto opportuno nominare i prof. Fabrizio Bertolino e Valentina Porcellana quali referenti scientifici 

del progetto in oggetto; 

considerato che, come disposto nelle note, prot. univda n. 1454/III/13 e n. 1456/III/13 del 26 gennaio 

2026, ricevute da parte della Dott.ssa Valentina Frosini, in qualità di persona incaricata dal Comune di 

Montemignaio, soggetto capofila, la partecipazione dell'Ateneo, in qualità di soggetto sostenitore, al 

progetto in oggetto non prevede l’assegnazione di un budget specifico e non implica la necessità di 

cofinanziamento al progetto; 

atteso, pertanto, che la partecipazione al progetto non comporta oneri a carico dell’Ateneo; 

preso atto che il presente decreto non è soggetto al visto di regolarità contabile; 

 

DECRETA 

 

1. Di approvare la partecipazione dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, 
in qualità di soggetto sostenitore, al progetto “DisGUIDI-CONTIngenze territoriali” presentato 
dal Comune di Montemignaio, soggetto capofila, nell’ambito del “Bando attività artistiche e 
culturali 2026”, promosso dalla Fondazione CR Firenze, come descritta nella candidatura allegata 
al presente Decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale.   

 
2. Di nominare quali referenti scientifici del progetto in oggetto il prof. Fabrizio Bertolino e la prof.ssa 

Valentina Porcellana. 
 
3. Di prendere atto che la partecipazione al progetto di cui al precedente punto 1 non comporta oneri 

a carico dell’Ateneo. 
 

4. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 

5. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo on-line di Ateneo per 15 giorni. 
 

6. Di trasmettere il presente Decreto ai competenti Uffici della Direzione generale e di darne 
comunicazione al Senato Accademico e al Consiglio dell’Università. 

 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente 

 

All. n. 1: descrizione progetto 


		2026-01-28T15:58:41+0100
	IT
	Esmeralda Toffano


		2026-01-28T17:41:47+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2026-01-29T12:51:34+0100
	IT
	Francesca Randazzo




